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Słowa jako fenomeny kulturowe i czynniki kształtujące dyskurs o historii 

W kontekście badań historycznych często mówimy o obrazach dziejów. Pojęcia takie jak: 

obrazy dziejów ojczystych, obrazy poszczególnych regionów i epok, obrazy przełomowych 

wydarzeń są szeroko obecne w wielu dyskursach historycznych. Tymczasem w niniejszym 

tomie szukać będziemy odpowiedzi na pytanie o miejsce i rolę słów w dziejach. Interesują nas 

zarówno słowa jako fenomeny historyczne jak i słowa jako elementy dyskursu historycznego 

i dyskursu o historii. Zastanawia nas: czy i jakie słowa „robiły karierę” w poszczególnych 

epokach historycznych? Czy historia jako humanistyczna praktyka badawcza ma swoje słowa 

klucze? Czy uprawianie historii oznacza konieczność odwoływania się do pewnego, 

uniwersalnego repozytorium słów (rozwój, postęp, naród itp.)? 

Redakcja pisma Sensus Historiae zaprasza badaczki i badaczy z dziedziny humanistyki i nauk 

społecznych do wspólnej refleksji nad losami słów. Zakres tematyczny artykułów mógłby 

obejmować następujące zagadnienia: 

- słowa znaczące, słowa konfliktogenne, słowa wyrażające tabu w różnych epokach 

historycznych od starożytności po współczesność. 

- słowa jako budulec dyskursu: np. proletariat, klasa, kadry, czyn, rasa. Przyczyny wzrostu i 

spadku ich popularności w różnych czasowo-przestrzennych kontekstach historycznych. 

- zmieniający się kontekst polityczno-społeczny i konotacja słów, zwłaszcza etnonimów: np. 

Murzyni, Indianie, Cyganie, dzicy, tubylcy. Strategie wdrażania określeń 

niestygmatyzujących i przykłady oporu wobec nich.  

- „płeć słowa”: feminatywy i językowe wykładniki niebinarności w dyskursie historycznym. 

 

Abstrakty o objętości do 1000 słów prosimy przesyłać na adres: p.oleksy@amu.edu.pl w 

terminie do 30 czerwca 2023.  

O zaproszeniu do publikacji poinformujemy do 15 lipca 2023. 

Termin nadsyłania tekstów o objętości do 1 arkusza wydawniczego (40 tys. znaków ze 

spacjami): 15 października 2023. 

Przyjmujemy abstrakty i teksty w języku polskim, angielskim i francuskim.  

Za publikację w Sensus Historiae przysługuje 40 pkt.  

Decyzja o przyjęciu tekstu do druku uzależniona jest od procesu recenzyjnego, który 

obejmuje dwie, niezależne recenzje w systemie double-blind. 
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